

## Vaikutusten arviointi

### Kirjastojen aukioloaikamuutokset

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakkoarviointi onnistuu parhaiten kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.

#### Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- o Neutraali vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

### Päätöksen vaikutus

**Vaikutukset ihmisiin** (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)

		<b>Merkki</b>	<b>Vaikutuksen kuvaus lyhyesti</b>
1	Palvelujen saatavuuteen ja laatuun (esimerkiksi sosiaali- ja terveyspalvelut, koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	++	Jynkän lähikirjaston omatoimiajan supistamisen myötä mahdollisuus asioida kirjastossa pienenee 3 tuntia viikossa, 92 tunnista 89 tuntiin. Mahdollisuus asioida Karttulan lähikirjastossa kasvaa 65 tuntia viikossa (24 h->89 h), Nilsiä lähikirjastossa 53 tuntia viikossa (36 h->89 h) ja Neulamäen kirjastossa 3 tuntia viikossa (30 h->33 h).
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	++	Kirjasto on myös kohtaamispaikka, lisääntyvät omatoimiaukioloajat parantavat Karttulan ja Nilsiä sosiaalista elinympäristöä ja sujuvoittavat Neulamäen asukkaiden asioimista kirjastossa ja asukastuvalla.
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	o	Pitkäaikainen välillinen vaikutus
4	Terveyteen (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	o	Pitkäaikainen välillinen vaikutus
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne. )	++	Asiakkailta on kyselty asioimisajankohtien tarpeita. Kirjastopalveluiden saatavuuden parantuminen parantaa mahdollisuuksia tiedonsaantiin ja osallistumiseen.
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	o	Pitkäaikainen välillinen vaikutus

### Johtopäätös ja perustelut



Jynkän lähikirjaston omatoiminen aukioloaika vähenee 3 tuntia viikossa, mutta näin pystymme tarjoamaan turvallisemman asiointin ja siistimmät tilat. Nilsiä ja Karttulan lähikirjastojen osalta asiointimahdollisuus omatoimisena lisääntyy huomattavasti. Neulamäen asiointimahdollisuus kohenee 3 tunnilla viikossa, mutta hyödyttää paljon asukastuvan ja kirjaston yhteisiä asiakkaita ja sujuvoittaa heidän palveluaan. Aukioloaikojen lisääntymisellä on merkittävät ja pitkäaikaiset myönteiset välittömät ja myös välilliset vaikutukset näillä alueilla asuvien kuntalaisten ja kaikkien kuopiolaisten kannalta.

**Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon** (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttötymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.)

		<b>Merkki</b>	<b>Vaikutuksen kuvaus lyhyesti</b>
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	++	Asuinalueiden viihtyisyys ja vetovoima paranevat.
2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	0	
3	Ilmastoon (kaupunginvaltuuston päätös)	0	
4	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuriperintöön	++	Palvelujen parantuminen, peruskorjaus ja Karttulan uusi lähipalvelukeskus kirjastoi- neen muotoilee positiivista kaupunkikuvaa.
5	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	++	

### Johtopäätös ja perustelut

### Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön

		<b>Merkki</b>	<b>Vaikutuksen kuvaus lyhyesti</b>
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen)	++	Asukkaat ovat saaneet osallistua palvelujen muotoiluun ja asukkailta on saatu paras tieto heidän palvelutarpeestaan.
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	++	Omatoimikirjasto on investointi, joka edullisesti ja ilman henkilöstöön resursoimista lisää tulosta ja edistää hyvinvointia.
3	Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen	++	Omatoimikirjaston tilat ovat tehokkaassa käytössä myös silloin, kun henkilöstöä ei ole kirjastossa paikalla.

### Johtopäätös ja perustelut

Omatoimikirjastojen myötä tuottavuus ja tuloksellisuus paranevat. Jynkän lähikirjaston omatoimiraikaisun käyttöönoton jälkeen kirjaston kävijämäärä on kolminkertaistunut loppuvuonna 2017.

**Vaikutukset yrityksiin** (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikennetarkoituksista tai kunnan talouspolitiikasta.)

		<b>Merkki</b>	<b>Vaikutuksen kuvaus lyhyesti</b>
1	Kuopion kaupungin kilpailukykyyn	0	Pitkäaikainen välillinen vaikutus
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	0	Pitkäaikainen välillinen vaikutus: mm. aineistoja aloittelevan yritystoiminnan tukemiseen
3	Työpaikkojen muodostumiseen	0	
4	Yritysten kehittämiseen	0	
5	Yritysten työvoiman saantiin	0	Pitkäaikainen välillinen vaikutus: edistää työvoiman liikkuvuutta tarjoten kaikille mahdollisuuden verkkoon, wifiin ja verkossa olevaan tietoon ja asioimiseen
6	Yritysten tavara- ja työpaikka-liikenteeseen	0	
7	Yritysten asiakasvirtaan	0	
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	0	

### **Johtopäätökset ja perustelut**

Kirjasto on tieto-organisaatio, joka tukee välillisesti yritystoimintaa tarjoten mm. aineistoja yritysten tarpeisiin ja edistää työvoiman liikkuvuutta tarjoten kaikille mahdollisuuden verkkoon ja verkossa asioimiseen.